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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 31.   03.08.2025.     
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         OSAMNAESTA NEDJELJA U GODINI 

 

 

                   

 
NED.03.08.2025. 

  Osamnaesta 

     Nedjelja 

     u godini 

1.MIJENJAM ŽUPNIKA U KNEGINCU u 7,30 
2. HODOČAŠĆE NAŠE ŽUPE NA MARIJU BISTRICU. 

POLAZAK U 6,00. AUTOBUS ĆE POBIRATI PO USTALJENOM 

RASPOREDU. DJEVOJKE KOJE NOSE KIP MAJKE BOŽJE 

NEKA SE JAVE NAŠEM ZVONARU DAVIDU. 

3.Na Čast Majci Božjoj  u 20,00  (Jalžabet) 

         Pon. 04.08.2025. 
Sv. Ivan M. Vianney 

1.Osobna pobožnost 

       Ut. 05.08. 

Gospa Snježna 

1.PROŠTENJE U TRNOVCU,MISA U 11,00 
2+Slavko g. i Jelena Perin u 20,00(Jalžabet)   

     Sr. 06.08.   
 Preobraženje Gospodnje 

1.+Stjepan,Marija i Ivâ Habek g. u 20,00(Novakovec)   

       Čet. 07.08. 
Siksto papa,Kajetan 

1.+Stjepan g. Marija, Rok, Katarina i ob. Cesarec u 20,00 
(Jalžabet)   

        Pet.08.08. 

Sv.Dominik,Nedjeljko 
1.Zajednička u 20,00 (Kelemen)   

     Sub. 09.08.           
    Sv.Edita Stein 

1.HODOČAŠĆE NA TRSAT POLAZAK U 3,45. 
POBIRANJE PO SELIMA. 

NED.10.08.2025. 

  Devetnaesta 
     Nedjelja 

     u godini 

   sv. Lovro 

1.+Marijan Pavliček g. i ob. u 8,00(Jalžabet)   

2.+Ivan g. Milka i Josip Špoljarić u 9,30 (Kelemen)   

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve) u 11,00                                                                            
(Jalžabet)   

ZAHVALA ZA HODOČAŠĆE NA MARIJU BISTRICU  

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje : Lk 12, 13-21 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Luki 
 
U ono vrijeme: Netko iz mnoštva 
reče Isusu: »Učitelju, reci mome 
bratu da podijeli sa mnom baštinu.« 
Nato mu on reče: »Čovječe, tko me 
postavio sucem ili djeliocem nad 
vama?« I dometnu im: »Klonite se i 
čuvajte svake pohlepe: koliko god 
netko obilovao, život mu nije u 
onom što posjeduje.« 
 
Kaza im i prispodobu: »Nekomu 
bogatu čovjeku obilno urodi zemlja 
pa u sebi razmišljaše: 'Što da 
učinim? Nemam gdje skupiti svoju 
ljetinu.' I reče: 'Evo što ću učiniti! 
Srušit ću svoje žitnice i podignuti 
veće pa ću ondje zgrnuti sve žito i 
dobra svoja. Tada ću reći duši 
svojoj: dušo, evo imaš u zalihi 
mnogo dobara za godine mnoge. 
Počivaj, jedi, pij, uživaj!' Ali Bog mu 
reče: 'Bezumniče! Već noćas duša će 
se tvoja zaiskati od tebe! A što si 
pripravio, čije će biti?'« 
»Tako biva s onim koji sebi zgrće 
blago, a ne bogati se u Bogu.« 
 
                        Riječ Gospodnja. 

 
d
a

 
 

Zborna molitva 

Gospodine,vođo i 

stvoritelju naš,mi se 

tobom ponosimo.Nek 

nad nama bude tvoja 

dobrota.Obnovi u 

nama što je tebi 

drago i sačuvaj što si 
obnovio. 

        Po Gospodinu. 
 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-
Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 04.08.-10.08. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

04.08.2023 Stjepan Cesarec Jalžabet 

10.08.2023. Pavao Kunić Jalžabet 

ISUSOVA KRUNA Autor: Kristina Kobal 
Cvijet Isusova kruna, poznat i pod znanstvenim 
imenom Passiflora, jedna je od najneobičnijih i 

najljepših biljaka koje možete imati u vrtu ili kao 
sobnu biljku. Njegovo ime dolazi od kršćanske 
simbolike, jer svojim složenim cvijetom podsjeća na 
trnovu krunu koju je nosio Isus Krist tijekom muke. 
No osim bogate simbolike, ova biljka krije i zanimlji-
va ljekovita svojstva koja je stoljećima čine omiljenom 
u narodnoj medicini. 
Isusova kruna – simbolika i porijeklo 
Isusova kruna potječe iz Južne Amerike, gdje su je 
europski misionari u 16. stoljeću prvi put susreli. 
Oduševljeni izgledom cvijeta, u njemu su prepoznali 
religijsku simboliku: pet prašnika koji predstavljaju 
pet rana Isusovih, deset latica koje simboliziraju deset 
apostola (bez Jude i Petra), a vijugave niti unutar 
cvijeta podsjećaju na trnovu krunu. Tako je biljka 
dobila ime „passion flower“ (cvijet muke), odnosno 
kod nas poznatije kao Isusova kruna. 
Ukrasna i korisna biljka 
Isusova kruna može se uzgajati u vrtu kao penjačica 
jer vrlo brzo raste i svojim atraktivnim cvjetovima 
privlači poglede. Cvjetovi su kratkotrajni, ali 
impresivni – promjera su i do 10 centimetara, s 
bogatim nijansama ljubičaste, bijele i plave. Osim što 
uljepšava prostor, biljka privlači i korisne oprašivače 
poput pčela i leptira. 
Postoje brojne vrste passiflore, a neke od njih daju i 
jestive plodove – poznate marakuje. U našim 
krajevima se najčešće uzgaja kao ukrasna biljka zbog 
cvijeta i simbolike.Isusova kruna nije samo biljka 
zadivljujuće ljepote, već i snažnog značenja i 
praktične primjene. Povezuje prirodu, vjeru i zdravlje 
na poseban način, zbog čega i danas ima posebno 
mjesto u vrtovima i srcima mnogih ljudi. 

============================ 

Vjenčanje: 01.08.Jalžabet- Nikola Horvat  i 

Stela Marčec u  17,00.  

Pokojni:30.07.Franjo Oršić iz Novakovca 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.Josip Repić,Varaždinska 1,Kelemen 
2.ob.Mesarić Dubs,Vinogradska 28,Jakopovec 
3.Vjekoslav Težački,Vukovićeva 60,Kaštelanec 
4.Ladislav Pijanec,Ludbreška 48A,Novakovec 
5.Ivica Kunić,Varaždinska 67,Jalžabet 
6.Mladen Filipašić,Imbriovec 42 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  

      PONESITE OBITELJSKU KNJIŽICU. 

    UPLATILO-122. obitelji od 800  (2025.g.) 

******************* ********************* 

HODOČAŠĆE NA TRSAT ĆE BITI 09.08.- 30 eura 

Polazak u 3,45. Novakovec, Jalžabet, Kelemen,  

Jakopovec i na svim stanicama gdje bude 
hodočasnika. Poslije se ide na Krk u Njivice na 

kupanje. 
========================================== 
"Ne vidiš dalje od nosa" - jeste li ikada rekli to 

ikome ili je možda rečeno Vama?  

Kada bismo razmišljali malo više o toj frazi mogli 
bismo zaključili da zaista mnogi ljudi ne vide dalje 

od nosa tj. nisu sposobni vidjeti. Što to znači? To 

znači da su zatvorenog pogleda na svijet. Ne vide 
pred sobom ništa drugo osim ono što im društvo i 

mediji serviraju. I to je za njih zakon. Svi koji možda 

(ne daj Bože) misle drugačije su automatski crne 
ovce i budu ismijavani od strane okoline.  

Točniji izraz za tu vrstu ljudi bi bio - ne misle 

svojom glavom. Informaciju koju prime, uzimaju 

zdravo za gotovo, uopće ne razmišljajući o toj 
određenoj tematici koja nam je servirana od strane 

medija. Današnji čovjek je prestao razmišljati, 

naprosto je tako kako netko drugi kaže.  
Od malih nogu nam govore što i kako bismo trebali 

raditi, ponašati, uvijek nas se uspoređuje sa 

drugima te zbog toga mnogo ljudi pati od osjećaja 
manje vrijednosti i smatra da je njihovo razmišljanje 

nevažno i da oni nisu sposobni ni dovoljno pametni 

reći išta pametno na određenu temu.  

 

                                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezumniče! (Lk 12, 20).  
Bezumnik je onaj tko se ne koristi svojim umom. 

Um nam je dan da njime otkrijemo svrhu svoga 

života. Čovjek to može ukoliko se izbori da mu 
posjed ne zamagli odnos s Ocem i braćom. 

Bezumnik nije izgubio sposobnost mišljenja i 

računanja. No, on je život pretvorio u račun, a 

odnose potisnuo u korist užitka. Bezumnik 
računa. Njegov račun je dobar u odnosu na 

posjed, stvari i materiju. No, on je bezumnik u 

odnosu na život, na odnose i na vlastitu dušu. Tu 

račun više ne vrijedi. 
A što si pripravio, čije će biti? (Lk 12, 20). Na 

koncu se i sam račun oko posjeda pokazuje 

iluzornim. Sve što je spremio za svoju dušu, 

odjednom, kroz noć, pripada drugomu. 

Tako biva s onim koji sebi zgrće blago, a ne 
bogati se u Bogu. (Lk 12, 21). Ovim završava 

prispodoba. Zemaljska dobra koja nebeski Otac 

daje obilno, čovjek svojim stavom može pretvoriti 

u svoje prokletstvo ili u svoj blagoslov. Ukoliko ih 
prima kao dar i dijeli ih s braćom, pretvara svoj 

život u povezanost s Ocem i braćom, zahvaljuje i 

raduje se daru života. Ukoliko ih pretvori u 

posjed, odvaja se od Oca i braće, upada u 
samoobmanu i, na koncu, izgubi i dobra i život. 

 

Kada se vjernici okupe oko stola Gospodnjega, 

neposredno nakon susreta s Uskrslim u njegovoj 

riječi na stol prinose darove zemlje. Od obilja 
zemaljskih darova donose kruh i vino na blagoslov 

kako bi nakon toga svi mogli primiti tejesti i piti. 

U srcu euharistijskoga slavlja stoji zahvalnost i 

dijeljenje. Nitko ne kaže samome sebi: počivaj, 
jedi, pij, uživaj! Svi zahvaljuju Ocu za darove 

zemlje. Nitko ne traži kako dijeliti baštinu sa 

svojim bratom. Svi donose od svoga i stavljaju na 

isti oltar. Slušajući ovaj odlomak iz Lukina 
evanđelja vjernici puštaju da ih osvijetli svjetlo 

Isusove riječi. Tako imaju prigodu opaziti nije li se 

i u njihova srca uvukla pohlepa i volja da odnos s 

Kristom iskoriste za podjele. Kad god to opaze, 
bljesne im sudbina bogataša iz prispodobe kao 

upozorenje i znak da je potrebno, zahvaljujući za 

darove zemlje, vratiti se Ocu i braći.  Ante Vučković 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


